Universitätsbibliothek Paderborn

Vitae Sanctorvm

complectens sanctos Mensium, Ivlivm Avgvstvm & Septembrem

Lippeloo, Zacharias

Coloniae Agrippinæ, 1603

Martyrivm S. Sozontis: Ex eo quod est apud Mataphrasten. Coronatus est anno Christi 305. Marcelli Papæ 2.

urn:nbn:de:hbz:466:1-42728

tere sibi dignaretur. Sed antè quam missus a eo nuncius medium iter expleuisset, virgo lōgē diffita, diuinitus (vt creditur) de transfiguratiōne sancti viri præmonita, vestes funebres, quibus defuncti corpus inuolueretur, misit. Ijs vixit allatis, beatus ille è corporis ergastulo incrassatus migravit: cuius funus non minus luctuosè quam honorificè à discipulis in oratorio, modice ipse construxerat, curatum fuit.

*Miracula in
Translatio-
ne corporis
eius.*

Centesimo quinquagesimo tertio ab oblatione eius anno, Abbas Rodin⁹, angelico admonitus oraculo, sacrū eius corpus de tumulo lenauit. Quo aperto, tanta odoris suauitas omnium repleuit nares, vt haud dubiè diuinū quid ibi abditū crederet: & ecce quod magis stupendū, sacrū corpus ab omni corruptione ita alienū inventū est, ac si eodem die spirit⁹ ex eo migrasset. Dixisses hominē in lectulo, compostū, somnū carpere; nā & ipsa linteamina, quibus inuolerat, nihil in se corruptionis habebant. Sed & herbae, quæ sepulturæ eius die apposita fuerat, quas nullas pro temporis antiquitate putares, adeò virides sunt repertæ, ac si terra radicibus inharentes, irriguis aquis virescerent.

*Vide Tom. MARTYRIVM S. SOZONTIS. EX
2. Annal. C.
Baron.*

*Septem.
Galerius
Maximianus
Imperator
in Oriente.*

TE M P O R E quo * Maximianus Cilicizans
Præses impietatem augeret extolleretur
que, & in ipsa præcipue Pompeiopolite
uitate insana nimis simulacri cuiusdam superflui-
tatione conflictaretur, Tarasius quidam, patris
Lycio-

Irenia oriundus, Christi gratia à nefando demonum cultu ereptus, ad veri Dei castra abiuit: & pro Tarasij nomine in fonte sacro sibi nomen assumpsit. Erat is optimus adolescens, & pascendis pecoribus

*Sozon antea
Tarasius di-
bus.*

multisque præcipue operam dabat: ita tamen, *stor ouium.* studis ouium pastor pabulū diuini verbi hominibus etiam frequenter administraret. Cùm autem aliquandò iuxta fontem amænissimo

in circuitu gramine gratissimū, gregem pasceret, cum valde opportunus & suavis admonitus somnus: qui visione quadam illuminatus, magnum ei ad omnem pietatem addedit.

Visionem.

branum. Cùm verò insolito quodam perfusus gaudio egregius ille pastor inde Pópeio-polimabijsset, cerneretque in ea ciuitate rebus Christianorum humi deiectis, summeque neglectis, solam impietatem florere, cultum

*Nota egre-
tio zelatus ad fanum venit, dexteramq; giuum Sozon-*

antebatuæ confregit: eaque diuendita, pau-

tis zelum.

perum multitudinem aliquamdiu sustinuit. Non poterat ea res diu latere ædituos: qui confessum plurimos, ad quos forte suspicio pertingebat, in vincula cōiisci, & quæstionibus acerbè exerceri curârunt: sacrilegum illum maleficorum omnium sceleratissimum clamaentes, qui Dei manum surripere veritus non fuisset.

Interea miseri illi cù finē causa pessimè haberentur, nec quisquam esset, qui innoxijs opere Magna ani-
ferret, Sozō generosi animi iuuenis, intrepidè mi fortitu-
do.

editus accessit, seque vnum esse dixit, qui sta-

re manum surripuit, eamq; egenis distribuit:

quarē

quarè se rogare & petere , vt innoxia capit missa faciant , & furorem in se vnum conuer tant. Eam animi magnitudinem admirati d monum cultores, hominem protinus ad Maxi mianum adducunt; qui pro tribunali , maximo, quo potuit, fastu sedens, generosum iuuenem de nomine, religione , & patria interrogant. Ad quæ cùm prudenti non minus quam mag no animo respondisset Sozon, tandem ait res: Et qua audacia tu Dei dexteram furari possumis.

*Prudentissi
mum pasto
ris respon
sum.*

Ea Præsidis verba excipiens Sozon, pruden ter sanè constanterque respondit: Quod nec audaciæ, neque peccato hoc meum factum as scribi debeat, testis mihi in primis est tuus ipse Deus: qui neque ea iniuria motus fuit, neque asperè quicquam dixit. Veruntamen si vox aliqua ei foret, credo equidem quòd vestram ille dementiam potius argueret, quòd, relatio omnium opifice, inane simulacrum tanta superstitione colitis . His ægrè in aures admisis, Præses; Si vis, inquit, delicti tui veniam con lequi, confestim Deo, cui te sacrilegij reum fecisti, sacrificia; & nostram insuper gratiam cum amplissimo munere consequeris. Cui Sozon: Ne ego , inquit, quo quis simulacro stolidior forem, si eum statuerem colere, qui nullo sensu prædictus, neque illatam iniuriam vlcisci, ne que in periculis constitutus aliorum opem implorare, neque qualia patiatur, protectari potest.

*Immanissi
mè laniatur.*

Maximianus his ad iram furoremque pro uocatus , præcepit martyrem ferreis lanit vngulis: indè ad ipsa vique ossa carne nudau

calcus

noxia capitum conuerit, admirati dñe nūs ad Maxi- li, maximo, um iuuenem interrogant, quam neq; dem ait, furari p; on, pruden- : Quod nec factum es. est tuus ipse fuit, neque en si vox ali- veltram ille, relicto om- tanta super- ces admissis, niam confe- ij reum feci- ranam cum Cui Sozon: stolidior fo- nullo leisu n vlcisci, ne- m opem im- rotektari po- emque pro- treis lanieri, rne nudum, calcis